
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 — 9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

\
Приказ № 51

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 01 марта 2024 г.

«О проведении регионального тренировочного мероприятия без участия 
обучающихся 11 —х классов 28 марта 2024 года»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 
233/552, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
12.02.2024 № 79/02, приказа Минобрнауки РБ от 13.02.2024 №203 «Об утверждении 
графика всероссийских и региональных тренировочных мероприятий ЕИА в 2024 
году», приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия № 276 от 
28 февраля 2024 года «О проведении регионального тренировочного мероприятия 
без участия обучающихся 11-х классов 28 марта 2024 года», в целях отработки 
организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении 
ЕЕЭ с применением технологий доставки экзаменационных материалов (далее-ЭМ) 
по сети «Интернет», печати и сканирования полного комплекта ЭМ в аудиториях 
ППЭ, п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному администратору ГИА-11 (Иванова Н.Б.) организовать 
проведение регионального тренировочного мероприятия по русскому языку с 
применением технологии передачи экзаменационных материалов по сети 
«Интернет» и сканирования в аудиториях ППЭ, без участия обучающихся 
общеобразовательных организаций 28 марта 2024 года (далее — тренировочное 
мероприятие).

2. Определить участником тренировочного мероприятия МБОУ «Сосново- 
Озерская СОШ № 2» (Садовская И.С.) - пункт проведения экзаменов (далее-ППЭ- 
130), задействованный в основной период ЕИА.

mailto:eravna_ruo@govrb.ru


3. Установить: время начала экзамена— 10.00 ч. по местному времени.
4. Назначить ответственным организатором тренировочного мероприятия 

руководителя ППЭ-130 МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2» (Халхарова Н.Д.), 
обеспечить организационное и технологическое сопровождение тренировочного 
мероприятия, в рамках своей компетенции с соблюдением требований 
информационной безопасности, обеспечить проведение согласно Регламенту, 
назначить ответственные лица за проведение тренировочного мероприятия в ППЭ - 
130 работников ППЭ, задействованных в основной период (технических 
специалистов, организаторов в аудитории и т.д.).

5. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «Сосново- 
Озерская СОШ №1» (Цыренова Д.Д.), МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2» 
(Садовская Н.С.) обеспечить участие педагогов (работников ППЭ) в тренировочном 
мероприятии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Ю. Тышкенова

Исп. Иванова Н.Б., 
тел.83013521598


